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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

E\!ALUACION JpRiDICA DE LA PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO SELECCION DE
MINIMA CUANTIA CUANTIA N°. 0155- 2015, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISISCION DE CONTENEDORES
HERMETICOS, RiGIDOS Y DESECHABLES PARA EL DESCARTE Y RECOLECCION DEL MATERIAL
PELIGROSO CORTOPUNZANTE ENTRE 60 Y 70 CM DE LARGO”

OFERTAS

1.

PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE

A1 BIO SEGURIDAD NIT. 900.165.460-8
Certificado de existencia y representacion legal 10-16 X
Antecedentes judiciales (verificados por la entidad), de la
Procuraduria General de la Nacion y de fa Contraloria 17-19 X
General de la Republica.
Pago de aportes parafiscales y los propios de la seguridad

. X
Social.
Fotocopia de Ia cédula del representante legal 20 X
Carta de presentacion de la propuesta diligenciado y firmado 21-22 X
Formulario compromiso anticorrupcién diligenciado y firmado 23-24 X
Manifestacién sobre inhabilidades e incompatibilidades 25 X
Experiencia 27-31 X

OBSERVACIONES:

Revisados los documentos anexos a la propuesta se observa que el proponente no acreditd el pago de los aportes
parafiscales y los propios de la seguridad social. De la misma forma, la acreditacion de la experiencia no se hizo
conforme se establecié en el numeral 3 de la invitacién plblica, esto es “M/INIMO 02 coniratos ejecutados con_su
respectiva certificacion, donde se acredite el cumplimiento”, téngase en cuenta la forma en que debe estar
suscrita la certificacion.

NOTA: SE REQUIERE al proponente para que aporte los documentos antes relacionados en debida forma,
conforme a los pliegos de condiciones y en los términos establecidos en el Articulo 5° Paragrafo 1 de la Ley 1130
de 2007.

CONCLUSION: Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones del
proceso, este comité le informa a A1 BIO SEGURIDAD NIT. 900.165.460-8 que NO CUMPLE con los requisitos
minimos habilitantes, por tanto NO ESTA HABILITADO para continuar en el presente proceso de confratacion.
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German Parrado Rivera
Grupo Gestion Contratos
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Asunto; Evaluacion técnica proceso de minima cuantia N° 155/2015.

TODOSPORUN

{f}wma&?mm & NUEVOPAIS

Con toda atencion, me dirijo a usted con el fin de presentar la evaluacion técnica del proceso de minima cuantia N°
1565/2015, correspondiente a la Adquisicién de contenedores herméticos, rigidos y desechables para el descarte y
recoleccion de materiai peligroso corto punzante entre 60 -70 cm de largo.

Se presenta la evaluacion técnica de la oferta presentada por A1 Bioseguridad

CONDICIONES TECNICAS MINIMAS C%mﬁgo OBSERVACIONES

De forma cilindrica, conica. 6 rectangular CUMPLE PAGINA 34
Fabricados en polipropileno de alta densidad u otro polimero que no CUMPLE PAGINA 34
contenga PVC ni mefales pesados.
Resistentes a ruptura y perforacién por elementos cortopunzantes. CUMPLE PAGINA 34
Al cerrarse la tapa debe quedar hermético. CUMPLE Muestra evaluada
Caneca entre 70 y 100 litros. CUMPLE Musstra evaluada
Caneca con las siguientes dimensiones: CUMPLE Muestra evaluada
Tapa abisagrada para la caneca CUMPLE Muestra evaluada
Rotuiades de acuerdo a |a clase de residug, [as etiquetas del rotulo CUMPLE Muestra evaluada y pagina 40
debern ser plastificadas y estar disefiadas de acuerdo con ef
numeral 7.2.3 de la Resolucion 1164/2002 MAVDT y el cadigo de
colores (Decreto 351/2014 MAVDT), RIESGC BIOLOGICO;

. etiqueta de fondo color amarlllo, con simbolo internacional de riesgo
biol6gico color negro que abargue minime el 30% de! area fotal de
ia etiqueta.
Tener una resistencia a puncién o cortadura superior a 12,5 CUMPLE Muestra evaluada
Newton,
(arantia Técnica y termino de respuesta CUMPLE Pagina 38

En mérito de lo anterior el oferente CUMPLE TECNICAMENTE.

Cordialmente

% .‘ﬂ‘
Ingeniero (é/ }/ ﬁmbaliﬁ%ﬁw

Area de Seguridad y Salud en el Trabajo

Elabord: Carlos Forero 03-08-15

“Sabud — (Palidad — Fumanisaciin”

Transversal 32 No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www.hospitalmilitar.qov.co
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: 17 de septiembre de 2015

EVALUACION ECONOMICA PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 155 de 2015
39D43PS063
CUYO OBJETO ES: “ADQUISICION DE CONTENEDORES HERMETICOS, RIGIDOS Y
DESECHABLES PARA EL DESCARTE Y RECOLECCION DEL MATERIAL PELIGROSO
CORTO PUNZANTE ENTRE 60 — 70 CM DE LARGO".

» OFERTAS RECIBIDAS.

: _ VALOR OFERTA
No. . OFERENTE

1 A1 BIOSEGURIDAD S.A.S Nit. 900165460-8 $ 5.914.376

De conformidad a lo descrito en el Decreto 1082 de 2015 articulo 2.2.1.2.1.5.2, [a verificacion de
requisitos se hara exclusivamente en reiacién al proponente con el precio mas bajo: “La Entidad
Estatal debe revisar las ofertas econdmicas y verificar que la de menor precio cumple con las
condiciones de la invitacién. Si ésta no cumple con las condiciones de la invitacion, la Entidad Estatal
debe verificar el cumplimento de los requisitos de ia invitacion de la oferta con el segundo mejor
precio, y asi sucesivamente™

OFERENTE MENOR PRECIO EVALUAR: A1 BIOSEGURIDAD S.A.S
« EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a lo establecido en la Invitacidn Publica, numeral 7.1 VERIFICACION
ECONOMICA, acapite segundo: “Las ofertas seran analizadas para determinar si en los
calculos se han cometido errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y para efectos
de evaluacién y seleccion, ia entidad realizara las correcciones necesarias”.

PRECIO
DIFERENCIA
COTIZACION 1 REFERENCIA
UNIDAD wToTAL | WRTOTAL || vRTOTAL
TEM|  DESCRIPCON v | N[ VALORUNTL VA oo oo wa | vcLubo va | |INcLupo v

Contenedores entre 70y 100 |itros
1 {Deacuerdn con expecifiaciones UNLDAD 5 £6.200{ 15.392 5914376 5.914 376

técnicas)

96.200 5914376) 5914376

Salud — (alidad — Famanizacidn”
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Continuacién Evaluacion Econémica Proceso Minima Cuantia No. 155 de 2015 2

Verificado el Formulario No. 5§ PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta econdmica,
dado que oferta a un precio igual a los PRECIOS DE REFERENC!A establecidos por el Hospital
Militar Central, siendo el valor real y total de su oferta CINCO MILLONES NOVECIENTOS
CATORCE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS ($5.914.376), la cual es inferior al
presupuesto oficial de $6.000.000 en $85.640

« DOCUMENTOS DE VERIFICACION

REQUISITOS | cumpe | © Foio  ['¢  OBSERVAGION

Copia Formulario del Registro Unico Tributario —
B S| 02

Copia Resolucién de Facturacién DIAN vigente

y de la Diligencia de Notificacién Personal SI 03
FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS S| 04-05
BENEFICIARIO CUENTA SIIF

CERTIFICACION BANGARIA: Original o S| 08
mayor a 30 dias de presentacion de la oferta

FORMULARIO No. 05: PROPUESTA S| 06-07

ECONOMICA —

La oferta presentada por ia firma CUMPLE econdmicamente, presentando la documentacién de
verificacién exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la evaluacion juridica y técnica,
a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente proceso.
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